102學年度四年二班參與補救教學（分數單元）成效表
學生數學程度觀察表
	受試者
編號
	教師觀察內容
	三年級數學成績
	分數基本概念成績

	
	分數概念

分析
	上課

情形
	
	

	
	
	
	上
	下
	前測
	後測

	1
	單位分數無法辨別、等分概念薄弱
	有自信，會主動提問，但容易觀念混淆
	59
	67
	40
	60

	2
	部分/整體的觀念混淆
	多話，上課不專心
	56
	54
	50
	60

	3
	大小單位詞互換混淆
	學習能力較弱，需師長多鼓勵
	61
	72
	50
	70

	4
	等分概念薄弱、單位量的混淆
	學習能力佳，上課都能完成指定問題
	55
	62
	40
	50

	5
	分子與分母後整數的影響而產生混淆
	學習能力不錯，但作答時容易受題目混淆
	42
	65
	30
	50

	6
	單位量的混淆，未真正了解分數的意義
	學習強，但容易題目影響而混淆
	61
	68
	50
	60


